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Azərbaycan Respublikasının Əməkdar elm 
xadimi İbrahim Səid oğlu Quliyev 1947-ci il 
mayın 23-də Qırğızıstan Respublikasının Ba-
zar-Kurqan kəndində anadan olmuşdur.
1970-ci ildə Azərbaycan Neft və Kimya İnsti-
tutunun (indiki Azərbaycan Dövlət Neft və Sə-
naye Universiteti) Geoloji-kəşfiyyat fakültəsini 
bitirmişdir.
İ.Quliyev 1978-ci ildə geologiya-mineralogiya 
üzrə fəlsəfə doktoru, 1989-cu ildə geologiya-mi-
neralogiya üzrə elmlər doktoru elmi dərəcələri-
ni, 1999-cu ildə professor elmi adını almışdır. 
2001-ci ildə AMEA-nın müxbir, 2007-ci ildə isə 
həqiqi üzvü seçilmişdir.
Quliyev İ.S. təbii qazların geologiyası və geo-
kimyası, neft-qaz yataqlarının geologiyası və 
palçıq vulkanizmi sahələrində tanınmış alim-
dir. Onun rəhbərliyi və iştirakı ilə qırışıq zo-
naların qaz rejiminin öyrənilməsi üçün orijinal 
tədqiqatlar aparılmış və karbon tərkibli qazın 
çıxma həcmi kəmiyyətcə dəyərləndirilmiş və 
atmosferin aşağı qatlarında paylanması öyrə-
nilmişdir. O, AMEA Geologiya və Geofizika 
və Almaniyanın Təbii Resurslar institutların-
dan olan həmkarları ilə birlikdə dünyada ilk 
dəfə Azərbaycan palçıq vulkanlarından qa-
zın çıxmasının monitorinqinin elmi-texnoloji 
prinsiplərini şərh, uzunmüddətli monitorinq 
aparılmasını təşkil etmişdir. Bu tədqiqatlar 
nəticəsində yer qazlarının həcmində kosmik 
və geoloji faktorlardan asılı olan periodik də-
yişmələrin olduğu göstərilmişdir. Bu elmi tə-
dqiqatlar “greenhouse effecti” mexanizminin 
öyrənilməsində əsas rol oynayır.

İ.Quliyev əmək fəaliyyətinə 1970-ci ildə AEA 
Geologiya İnstitutunda başlayaraq, böyük la-
borant, mühəndis, kiçik elmi işçi, böyük elmi 
işçi vəzifələrində işləmişdir. O, Geologiya 
İnstitutunda elmi işlər üzrə direktor müavi-
ni, həmçinin AMEA-nın vitse-prezidenti və-
zifələrində çalışır.
İ.Quliyev təbii qazların geologiyası və geokim-
yası, neft-qaz yataqlarının geologiyası və palçıq 
vulkanizmi sahələrində tanınmış alimdir. Onun 
rəhbərliyi və iştirakı ilə qırışıq zonaların qaz 
rejiminin öyrənilməsi üçün orijinal tədqiqatlar 
aparılmış, karbon tərkibli qazın çıxma həcmi 
dəyərləndirilmiş və atmosferin aşağı qatlarında 
paylanması öyrənilmişdir. O, AMEA-nın Geo-
logiya və Almaniyanın Təbii Resurslar institut-
larından olan həmkarları ilə birlikdə dünyada 
ilk dəfə Azərbaycan palçıq vulkanlarından qa-
zın çıxmasının monitorinqinin elmi-texnoloji 
prinsiplərini şərh etmiş və yer qazlarının həc-
mində kosmik və geoloji amillərdən asılı olan 
dövri dəyişmələrin olduğunu göstərmişdir. Bu 
elmi tədqiqatlar "greenhouse effecti” mexaniz-
minin öyrənilməsində əsas rol oynayır. O, həm-
karları ilə birlikdə palçıq vulkanlarının püs-
kürmə məhsullarının, süxurların, neftin, qazın 
və suyun izotop-geokimyəvi tərkibinin öyrə-
nilməsi üçün ilk dəfə olaraq klassik tədqiqat-
lar aparmış, palçıq vulkanizminin ən güclü 
və böyük paroksizmlər müfəssəl surətdə şərh 
edilən püskürmə kataloqunu tərtib etmişdir. 
Bu tədqiqatlar çöküntü süxurlarının spontan 
həyəcanlanması və sıxlıq azalmasının modelini 
vermiş, seysmik məlumatlar əsasında Cənubi 

Xəzər hövzəsində böyük dərinlikdə sıxlıq azal-
ma zonasının olduğunu göstərmişdir. Mövcud 
məlumatların nəzəri tədqiqatı əsasında palçıq 
vulkanının beynəlxalq elmi ictimaiyyət tərəfin-
dən qəbul edilən orijinal fiziki-kimyəvi mode-
lini hazırlamışdır.
Xəzər dənizində subdəniz palçıq vulkanlarının, 
palçıq vulkanı qaz-hidratlarının tapılması və 
geoloji-geokimyəvi öyrənilməsinin dünya pri-
oriteti İ.Quliyevə və onun AMEA Geologiya və 
Geofizika İnstitutu, Beynəlxalq Elmi Tədqiqat 
İnstitutu, Okeanologiya (Rusiya) İnstitutun-
dan olan həmkarlarına məxsusdur. İ.Quliyevin 
önəmli praktik əhəmiyyəti olan tədqiqatların-
dan biri də Cənubi Xəzər hövzəsi timsalında 
sürətlə çökən hövzələrin karbohidrogen sis-
temlərinin öyrənilməsidir.
İ.Quliyev 210 elmi əsərin (100-ü xaricdə çap 
olunmuşdur), o cümlədən 8 monoqrafiya, elə-
cə də 50 publisistik əsərin müəllifidir. Onun 
rəhbərliyi altında 2 elmlər doktoru və 8 fəlsəfə 
doktoru hazırlanmışdır.
İ.Quliyev Amerika Neftçi-Geoloqlar Assosiasi-
yasının Azərbaycan bölməsinin prezidentidir. 
O, RDU-nun (Moskva) neft və qaz kafedrasın-
da, Azərbaycan Neft Akademiyasının geolo-
ji-kəşfiyyat fakültəsində pedaqoji fəaliyyətlə 
məşğul olmuşdur. Azərbaycan Geoloqlarının 
Milli Komitəsinin, Azərbaycan Neftçi Geoloq-
lar Cəmiyyətinin üzvü, Rusiya Təbiət Elmləri 
Akademiyasının xarici üzvü, Beynəlxalq Geo-
deziya və Geofizika İttifaqının Milli Komitəsi-
nin prezidentidir.
O, 2008-ci ildə Azərbaycan Respublikasının 

Əməkdar elm xadimi, 2010-cu ildə Cənubi 
Xəzər hövzəsinin palçıq vulkanizmi və neftqaz-
lılığının öyrənilməsi üzrə silsilə işlərinə görə 
(bir qrup alimlə) müstəqil Azərbaycan Respub-
likasının ilk Dövlət Mükafatı laureatı adına la-
yiq görülmüşdür. İ.Quliyev Azərbaycan və Ru-
siya beynəlxalq elmi əlaqələrinin inkişafında 
böyük xidmətlərinə görə Rusiya Təbiət Elmləri 
Akademiyasının xarici üzvü seçilmişdir.
İbrahim Quliyev Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyasının vitse-prezidenti, Yer Elmləri Böl-
məsinin sədridir. 
 2017-ci ildə “Şöhrət” ordeni, 2019-cu ildə 
“Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illi-
yi (1918-2018)” yubiley medalı ilə təltif olun-
muşdur.
İbrahim müəllimi 75 illik yubileyi münasibə-
tilə təbrik edir, uzun ömür, cansağlığı və elmi 
fəaliyyətində uğurlar diləyirik. 100 yaşayın, 

İbrahim müəllim!

AKADEMİK ZİYAD SƏMƏDZADƏ

İqtisadiyyat naziri Mikayıl Cabbarov İsrailin 
kənd təsərrüfatı və kənd yerlərinin inkişafı na-
ziri Oded Forerlə görüşüb.
Nazirlikdən bildirilib ki, iqtisadiyyat naziri İs-
rail ilə diplomatik münasibətlərin qurulması-
nın 30 illiyini, yüksək səviyyəli əlaqələrə ma-
lik ölkələrimiz arasında iqtisadi əməkdaşlığın 
genişləndirilməsi istiqamətində işlərin davam 
etdirildiyini vurğulayıb. Nazir Azərbaycanda 
əlverişli biznes və investisiya mühiti, işğaldan 
azad edilmiş ərazilərimizin iqtisadi potensialı 
barədə məlumat verib, əməkdaşlığın inkişafı 
imkanlarını diqqətə çatdırıb, İsrail şirkətlərini 
ölkəmizin işgüzar mühitindən yararlanmağa 

və fəal tərəfdaşlığa dəvət edib.
İsrailin kənd təsərrüfatı və kənd yerlərinin 
inkişafı naziri Oded Forer ölkəsinin Azərbay-
canla iqtisadi, o cümlədən aqrar sahədə əmək-
daşlığın inkişafına mühüm önəm verdiyini, 
İsrail şirkətlərinin Azərbaycanın azad edilmiş 
ərazilərinin bərpası ilə bağlı layihələrdə iştira-
ka maraq göstərdiyini qeyd edib, tərəfdaşlığın 
gücləndirilməsi barədə fikirlərini bölüşüb.
Tərəflər iqtisadiyyatın müxtəlif sferaların-
da, qida təhlükəsizliyi, su ehtiyatlarının idarə 
olunması, kənd təsərrüfatı və bu sahədə el-
mi-tədqiqat üzrə əməkdaşlığın inkişaf pers-
pektivlərini müzakirə ediblər.

Azərbaycanda fəaliyyət gös tə rən 
26 bankdan 4-nün bu il aprelin 
1-nə aktivlərində qiymətli kağız-
lara investisiyalar olmayıb.
Bunlar “Azərbaycan Sənaye Ban-
kı”, “Günay Bank”, “Muğan Bank” 
və “Premium Bank” ASC-lərdir. 
Digər 22 bank isə fond bazarına 
müxtəlif məbləğlərdə investisiya-
lar qoyub. Onlardan 3-də investi-
siyaların məbləği 1 milyard ma-
natdan çoxdur. Bunlar “Kapital 
Bank” (1 712,07 milyon manat), 
“Azərbaycan Beynəlxalq Bankı” (1 
523,481 milyon manat) və “PAŞA 
Bank” (1 506,004 milyon manat) 
ASC-lərdir.
Qiymətli kağızlara investisiya-
ların məbləği 2 bankda 100 mil-
yon manatdan 1 milyard manata 

qədər, 13 bankda 10-100 milyon 
manat arasında, 4 bankda isə 10 
milyon manatdan azdır. 
Azərbaycanda fəaliyyət gös tə-
rən 26 bankdan 22-sinin bu il və 
ötən il aprelin 1-nə aktivlərində 
qiymətli kağızlara investisiyalar 
olub ki, bunlardan da 12-də fond 
bazarına investisiyaların illik di-
namikası mənfi olub.
Həmin banklar “AFB Bank”, 
“Xalq Bank”, “Express Bank”, 

“PAŞA Bank”, “Bank of Baku”, 
“Yelo Bank”, “Bank VTB Azər-
baycan”, “Bank Respublika” və 
“Bank BTB” ASC-lər, “Access 
Bank” QSC, eləcə də Pakistan 
və İran Milli Banklarının Bakı fi-
liallarıdır. Ən çox azalma “Bank 
BTB”də (65,2%), ən az azalma isə 
“AFB Bank”da (1,5%) qeydə alı-
nıb.
10 bankda isə fond bazarına in-
vestisiyalar artıb.
4 bank - “Azərbaycan Sənaye Ban-
kı”, “Günay Bank”, “Muğan Bank” 
və “Premium Bank” ASC-lər son 1 
ildə qiymətli kağızlar bazarına 
investisiya qoymayıb. Odur ki, 
bu bankların maliyyə göstəricilə-
rinin dinamikasını hesablamaq 
mümkün olmayıb. 

Mayın 18-də “SHE Congress” (“Smart. Happy. 
Elegant.”) keçirilib. Azərbaycan Sahibkar Qadın-
lar Təşkilatının təşkilatçılığı ilə keçirilmiş builki 
tədbir “İqtisadi inkişafda qadın sahibkarlığının 
rolu” mövzusuna həsr olunub. Tədbir Kiçik və 
Orta Biznesin İnkişafı Agentliyi (KOBİA) tərəfin-
dən də dəstəklənir.
KOBİA-dan bildirilib ki, tədbirdəki çıxışında 
Agentliyin İdarə Heyətinin sədri Orxan Məmmə-
dov iqtisadi və sosial inkişaf üçün qadınların möv-
cud potensial imkanlarından istifadə olunmasının 
əhəmiyyətini qeyd edib. Vurğulanıb ki, qadınların 

iqtisadiyyatda rolunun artırılması, həmçinin BMT-
nin Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinin hədəfləri sıra-
sındadır. Cari ilin aprelin 1-nə ölkəmizdə fərdi sa-
hibkarların 21,5 faizini qadınlar təşkil edib. İqtisadi 
inkişafda qadınların aktivliyi artan dinamika ilə in-
kişaf edir.
Ölkə iqtisadiyyatının inkişaf prioritetləri və milli 
xüsusiyyətləri nəzərə alınmaqla KOBİA qadın sa-
hibkarlığının inkişafının təşviq edilməsi, kiçik və 
orta sahibkarlar arasında qadınların sayının daha 
da artırılması üçün müvafiq tədbirlər həyata keçirir. 
Belə ki, Agentlik tərəfindən qadınların sahibkarlıq, 

bu sahədə yeniliklər, dəstək mexanizmləri barədə 
məlumatlandırılması, onların fikir və təkliflərinin 
öyrənilməsi üçün mütəmadi olaraq maarifləndi-
rici tədbirlər, təlim və dəyirmi masalar təşkil olu-
nur. Qadın sahibkarlığın inkişafı ilə bağlı Agentlik 
müxtəlif təşkilatlarla birgə layihələr həyata keçirir. 
Qadınlar sahibkarlıq fəaliyyətinə başlamaq və biz-
nesin inkişafı üçün KOBİA-nın daxili bazar araşdır-
ması, sərgilərdə iştirak, ticarət şəbəkələrinə çıxış, 
“Startap” şəhadətnaməsi, qrant və s. dəstək və 
xidmətlərindən istifadə edə bilərlər.

2022-ci ilin yanvar-aprel ay-
larında Bakı-Tbilisi-Ceyhan 
(BTC) neft kəməri ilə 9,173 
milyon ton neft nəql olunub.
Hesabat dövründə magistral 
neft kəmərləri ilə nəql edilən 
neftin 79 faizi BTC xəttinin pa-
yına düşüb. Ümumilikdə, he-
sabat dövründə magistral neft 

kəmərləri ilə 11,611 milyon 
ton neft nəql edilib.
Yanvar-aprel aylarında Ba-
kı-Tbilisi-Ceyhan neft kəməri 
ilə 1,575 milyon tondan çox 
tranzit (Türkmənistan) nefti 
nəql edilib ki, bu da 2021-ci 
ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 
22,2 faiz çoxdur.


